
APSTIPRINĀTS 

ar (Lubānas vidusskolas direktora) 

06.02.2022. rīkojumu Nr. 9v 

 

 

 

Lubānas vidusskolas 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2022.-2025.GADAM 

 

 

 

Izdots saskaņā ar 

Ministru kabineta 10.08.2021. noteikumu Nr. 528 

“Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu 

pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas 

ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, 

Ministru kabineta 15.07.2016. noteikumu Nr. 480 

“Izglītojamo audzināšanas vadlīnijas un informācijas, 

mācību līdzekļu, materiālu un mācību un audzināšanas 

metožu izvērtēšanas kārtība” 10.8. apakšpunktu 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  



IEVADS 

Attīstības plāns izstrādāts, par pamatu ņemot šādus principus –  demokrātisms, radošā darbība, individualizācija, profesionalitāte, tiesiskums. 

Attīstības plāna izstrādē piedalījušās visas izglītības procesā iesaistītās mērķgrupas – iestādes pedagoģiskais kolektīvs, ņemot vērā izglītojamo, 

izglītojamo vecāku, vadības, tehnisko darbinieku redzējumu par viņu vajadzībām izglītības iestādē, pašvaldības un ārējo vērtētāju (akreditācijas/ 

vadītāja novērtēšanas) ieteikumus.  

Attīstības plāns izskatīts izglītības iestādes Pedagoģiskajā padomē, Iestādes padomē, saskaņots ar dibinātāju – Madonas novada pašvaldību. 

 

 

I. IZGLĪTĪBAS IESTĀDI RAKSTUROJOŠIE RĀDĪTĀJI 

Lubānas vidusskola realizē 3 izglītības programmas: 

● Pamatizglītības programmu (kods 21011111) V-499 

● Speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 21015611) V-4786 

● Vispāŗējās vidējās izglītības programmu (kods 31016013) V-3774 

 

 

Raksturojošie rādītāji Pēdējos 2-3 gados Šobrīd 

Īstenotās izglītības programmas 

(un izglītojamo skaits programmās 

viena mācību gada ietvaros) 

2020./2021.m.g. 

Pamatizglītības programma (21011111) -135 

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 

virziena programma (31011011) -22 

Vispārējās vidējās izglītības programma 

(31016011) 7 

2021./2022.m.g 

Pamatizglītības programma (21011111) -142 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) - 2 

Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 

virziena programma (31011011) -14 

Vispārējās vidējās izglītības programma 

(31016011) 13 

2022./2023.m.g. 

Pamatizglītības programma (21011111) -135 

Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) - 3 

Vispārējās vidējās izglītības programma 

(31016011) 23 



Izglītojamo skaits iestādē kopā 164/171 161 

Nodrošinājums ar pedagogiem, atbalsta 

personālu, administrāciju 

Atsevišķos mācību priekšmetos (bioloģijā un 

krievu valodā vidusskola) mācību procesu 

nodrošināja  pedagogi, kas strādā arī citās 

izglītības iestādēs. 

Skolā darbojas logopēds un pedagoga palīgs (1 

amata vienība) 

Psihologa konsultācijas nodrošinātas 

nepietiekami. 

Izglītības iestādi vada direktors (1 amata 

vienība), direktora vietnieks (1 amata vienība). 

Darba attiecības pārtrauca 2 pedagogi - 

matemātikas un angļu valodas pedagogi, 

sakarā ar aiziešanu pensijā. Tā rezultātā 

matemātikas pedagogi strādā ar lielu pārslodzi. 

Skolā darbojas logopēds, pedagoga palīgs.  

Darbu uzsācis sociālais pedagogs, speciālais 

pedagogs. 

Psihologa konsultācijas nodrošina novada 

psihologs. 

Īpašais piedāvājums jeb 

izglītības iestādes specializācija 

Atbilstoši jaunajam, pilnveidotajam izglītības saturam, vidējā izglītībā ir iespēja padziļināti apgūt 

angļu valodu, latviešu valodu, vēsturi, bioloģiju.  

 

Izglītības iestāde piedāvā apgūt arī valsts aizsardzības mācību un novada mācību. 

 

Lai pilnveidotu izglītojamo individualizāciju un pētniecisko prasmju attīstību, skolā īpaša vieta 

atvēlēta darbam ar pētnieciskajiem darbiem 8.klasē. 

 

Pēc Covid - 19 pandēmijas izglītības iestāde atsākusi aktīvu darbību starptautiskajos projektos - 

ERASMUS+ skolu partnerības un NORDPLUS projektos. 

Izglītības kvalitāti raksturojošie rādītāji (kvalitātes mērķi):  

 

 Vidējie statistiskie mācību sasniegumi 

ikdienas mācībās 

3. - 9.klasēs -  6,65  
10. - 12.klasēs - 6,28 

3. - 9. klasēs - 6,85 

10. - 12. klasēs - 6,36 

Vidējie statistiskie mācību sasniegumi 

valsts pārbaudes darbos 

9. klasē - 51,62 % 

12. klasē - 53,88 % 

Optimālais līmenis - 59,90 % 

Valsts pārbaudes darbos sasniegt vidējos 

rādītājus valstī. 

Dalība un sasniegumi olimpiādēs, 

konkursos 

Izglītojamie katru gadu piedalās novada un valsts mācību priekšmetu olimpiādēs. 

2020./2021.m.g.  

Iegūtās vietas: 

 1.vietu ES dabaszinātņu olimpiādē, 



1.vieta 10.-12.klašu bioloģijas valsts 43. olimpiādes 2.posmā, kā arī piedalīšanās valsts olimpiādē.  

2.vieta vēstures olimpiādē un 3.vieta bioloģijas olimpiādē 9. klašu grupā. 

II pakāpe Latvijas Skolēnu 45.pētniecisko darbu konferencē Vidzemes reģionā, 

piedalīšanās Latvijas Skolēnu 45.pētniecisko darbu konferencē. 

2021./2022.m.g. 

Iegūtās vietas:  

1.vieta 10.-12.klašu vēstures valsts 28.olimpiādes 2posmā, 1.vieta bioloģijas valsts 44.olimpiādē 2. 

posmā, kā arī 1.vieta  ģeogrāfijas valsts 39.olimpiādē  2.posmā un piedalīšanās arī ģeogrāfijas 

valsts 39. olimpiādes 3.posmā 11.klašu grupā, 3.vieta matemātikas valsts 72.olimpiādē 2.posmā 5. 

klašu grupā. 

 

II. VĪZIJA, MISIJA, STRATĒĢISKIE MĒRĶI, UZDEVUMI 

Lubānas vidusskolas attīstības plāna 2022. - 2025.gadam izstrādē ņemti vērā nacionāla, reģionāla un novada mēroga attīstības plānošanas 

dokumenti un tajos noteiktie mērķi un prioritātes izglītības jomā. 

 

STRATĒĢISKĀS ATTĪSTĪBAS IETVARS 

Politikas plānošanas 

dokuments 
Politikas plānošanas dokumenta mērķi un prioritātes izglītības jomā 

Latvijas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 

2030. gadam 

Ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments. Tajā uzsvērta nepieciešamība pēc paradigmas maiņas izglītībā, kurā 

vecāki, pedagogi, izglītojamie un mācību iestādes apzinās savu līdzatbildību kvalitatīvas izglītības 

nodrošināšanā. Prioritārie rīcības virzieni:  

∙ izglītības pieejamība un pārmaiņas izglītības procesa organizācijā; 

∙ izglītības iestāde kā sociālā tīklojuma centrs; 

∙ kontekstuāla izglītība un skolotāja profesijas maiņa; 

∙ E-izglītības iestāde un informācijas tehnoloģiju izmantošana; 

∙ izglītošanās mūža garumā. 

Latvijas Nacionālais 

attīstības plāns 2021.–

2027.gadam 

Nacionālā līmeņa attīstības stratēģija ar ilgtermiņa un vidēja termiņa sasniedzamajiem rezultātiem, kas vērsti uz 

sabiedrības paradumu maiņu, tiecoties uz augstāku dzīves kvalitāti, zinošāku sabiedrību, gudrāku 

uzņēmējdarbību un lielāku atbildību par vides kvalitāti Latvijā. 

Rīcības virzieni: 

∙ zinātnes izcilība sabiedrības attīstībai, tautsaimniecības izaugsmei un drošībai; 

∙ kvalitatīva, pieejama, iekļaujoša izglītība. 



Izglītības attīstības 

pamatnostādnes 2021.-

2027.gadam “Nākotnes 

prasmes nākotnes 

sabiedrībai” 

Vidēja termiņa politikas plānošanas dokuments izglītības nozarē, aptverot visus izglītības veidus un pakāpes - 

vispārējo izglītību, profesionālo un pieaugušo izglītību un augstāko izglītību, fokusējoties uz kvalitātes, 

efektivitātes, pieejamības un sadarbības aspektiem.  

Izglītības attīstības mērķi: 

∙ augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un akadēmiskais personāls; 

∙ mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts izglītības piedāvājums;  

∙ atbalsts ikviena izaugsmei; 

∙ ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība. 

Vidzemes plānošanas 

reģiona ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2030 

2030. gadā visā reģionā iedzīvotājiem jebkurā vecumā ir pieejama kvalitatīva un daudzpusīga izglītība. 

Izglītības saturs atbilst nacionālajām un globālajām attīstības tendencēm un ir pieskaņots reģiona specializācijai. 

Samazinājies to bērnu skaits, kuri priekšlaicīgi pamet mācību iestādes. Mazinājušies šķēršļi izglītības 

pieejamībai. Izglītības process balstās uz inovatīvām mācību metodēm, veicinot darbam nepieciešamo prasmju 

apguvi, radošumu un uzņēmējspējas.  

Madonas novada attīstības 

programma 2021.–

2028.gadam 

Madonas novada stratēģiskais mērķis – sekmēt sabiedrības izglītību, sociālo nodrošinātību, veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu.  

Madonas novada ilgtermiņa prioritātes izglītības nozarē: 

● kvalitatīvs un laikmetīgs izglītības pakalpojumu piedāvājums iedzīvotāju izaugsmei un pārmaiņu spējai visa 

mūža garumā; 

● efektīva un ilgtspējīga izglītības nozares organizācija un resursu pārvaldība; 

● vērtīborientēta, atvērta un uz cieņpilnu sadarbību vērsta izglītības kultūra. 

Madonas novada vidējā termiņa prioritāte izglītības nozarē – izglītotas sabiedrības veidošana. 

Madonas novada rīcības virzienu vidējā termiņa prioritātes izglītības nozarē īstenošanai: 

● mūsdienīga un kvalitatīva izglītības satura un procesa nodrošināšana. 

● personālresursu izglītībā nodrošināšana un attīstība. 

● izglītojošas, iekļaujošas un attīstošas mācību vides veidošana. 

● efektīvas izglītības pārvaldības un sadarbības veicināšana. 

  



IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VĪZIJA:  

 

Izglītības iestāde ar savām tradīcijām, kurā mūsdienīgi nodrošināts, metodiski daudzveidīgs, kvalificētu skolotāju vadīts mācību process noris 

mērķtiecīgā sadarbībā ar skolēniem, viņu vecākiem visas sabiedrības interesēs. 

 

MISIJA: Izglītības iestādes misija – nodrošināt mūsdienu prasībām un izglītības attīstības tendencēm atbilstošu kvalitatīvu mācību procesu ikviena 

izglītojamā personības izaugsmei. 

 

VĒRTĪBAS: Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – tradīcijas, patriotisms, sadarbība, līdzatbildība, attīstība. 

Sadarbība  

Kopīga darbība, kas ir saskaņota, atbalstoša. Veido pozitīvu sadarbību un cieņpilnas savstarpējās attiecības. Savstarpēji sadarbojoties korekti 

izsaka viedokli, uzklausa citus. Izprot savas rīcības sekas un kopsakarību ar citu darbību. Aktīvi līdzdarbojas mācību priekšmetu stundās. 

Tradīcijas un patriotisms 

Tradīcijas ir pamats uz kā veidot jaunas iezīmes iestādes ikdienā - mācību un audzināšanas darbā, ārpusstundu norisēs. Tradīcijas un 

lokālpatriotisms veido savstarpējo vienotību starp šī brīža izglītojamiem un skolas absolventiem. 

Līdzatbildība - atbildība 

Izglītojamie ir gatavi un spēj uzņemties atbildību par saviem lēmumiem, rīcību un tās sekām. Pedagogi izglītības procesā apzinās savu 

atbildību par procesa organizēšanu un tā rezultātiem. Vecāki līdzdarbojas sava bērna izglītošanā. 

Attīstība 

Izglītības iestādē tiek sekmēta ikviena izglītojamā spēju un talantu attīstība, radot konkurētspējīgu personību, kā garantiju Lubānas pilsētas 

nākotnei – radošai un stiprai kultūras kopienai. 

 

STRATĒĢISKAIS MĒRĶIS UN UZDEVUMI:  

● nodrošināt izglītojamo ar zināšanām un prasmēm, kas ir nepieciešamas personiskajai izaugsmei un attīstībai, pilsoniskajai līdzdalībai, 

nodarbinātībai, sociālajai integrācijai un izglītības turpināšanai; 

● veicināt izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu personību un izkopt veselīga dzīvesveida paradumus; 

● sekmēt izglītojamā sociāli aktīvu attieksmi, saglabājot tradīcijas, veicinot pilsonisko atbildību, izpratni par globāliem procesiem un savas 

valsts identitātes nostiprināšanu;  

● nodrošināt pedagogu pedagoģiskās kompetences paaugstināšanu, sekmējot progresīvas pedagoģiskās pieredzes apkopošanu, mijiedarbību ar 

izglītojamiem; 

● aktualizēt pedagogu profesionālās sadarbības veidus un formas darbam skolotāju komandā, īstenojot kompetenču pieeju izglītībā; ieviest 

kompetenču pieeju mācību procesā, attīstot personīgo pieredzi par caurviju prasmju īstenošanu; 

● produktīvi sadarboties ar izglītojamo vecākiem: sistemātiska saziņa, vecāku izglītošana, informatīvie materiāli vecākiem, kopīga līdzdalība 

pasākumos 



III. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES ATTTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 2022./2023. –2024./2025. MĀCĪBU GADAM 

 

Joma/ kritērijs 
Prioritātes  

2022./2023. m.g. 2023./2024. m.g. 2024./2025. m.g. 

  

1. Atbilstība mērķiem 

1.1.Kompetences 

un sasniegumi 

Katra izglītojamā individuālās 

izaugsmes veicināšana, īstenojot 

vērtīborientētu lietpratībā balstītu 

izglītības procesu. 

  

1.2.Izglītības 

turpināšana un 

nodarbinātība 

Katra izglītojamā personīgo 

iniciatīvu un atbildības attīstīšana, 

lietderīgi plānojot un izmantojot 

resursus un savu laiku, sociālo 

prasmju un vērtību 

iedzīvināšanai. 

  

1.3.Vienlīdzība un 

iekļaušana 
 

Mērķtiecīgs darbs atbalsta sistēmas 

veidošanā izglītojamo talantu 

attīstīšanai.  

 

2. Kvalitatīvas mācības 

2.1.Mācīšana un 

mācīšanās 
  

Vērtību un tikumu iedzīvināšana 

ikdienas mācību satura apguvē un 

izglītojamo plašākas izglītības pieredzes  

pasākumos.  

2.2.Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

Pedagoģiskā personāla 

profesionālās kapacitātes 

pilnveidošana, kas nodrošina 

mūsdienīga un kvalitatīva 

izglītības procesa īstenošanu. 

  



2.3.Izglītības 

programmu 

īstenošana 

 
Vienotas un starpdisciplināras  pieejas nodrošināšana izglītības programmu 

īstenošanā visos izglītības posmos atbilstoši izglītības programmām un standartiem. 

3. Iekļaujoša vide 

3.1.Pieejamība  
Nodrošināt izglītības pieejamību atbilstoši ikviena izglītojamā izglītības vajadzībām 

iekļaujošās izglītības kvalitātes nodrošināšanā. 

3.2.Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

 

Izglītojamo emocionālās labbūtības 

sistēmas stiprināšana, izvērtējot 

iespējamos riskus. 

 

3.3.Infrastruktūra 

un resursi 
Mācību materiāltehniskās bāzes pilnveide un vides modernizācija visās mācību jomās un izglītības pakāpēs. 

4. Laba pārvaldība 

4.1.Administratīvā 

efektivitāte 
  

Izglītojamo, pedagogu un vecāku 

iesaistīšana izglītības iestādes turpmākās 

darbības prioritāro virzienu noteikšanā. 

4.2.Vadības 

profesionālā 

kapacitāte 

 

Saliedētas, uz attīstību un inovācijām 

vērstas skolas vadības komandas darbs 

pārmaiņu vadīšanai.  

 

4.3.Atbalsts un 

sadarbība 
 

Ciešas savstarpējās sadarbības 

veidošana ar skolēnu vecākiem, 

aktivizējot Skolas padomes iesaisti 

dažādu lēmumu izstrādē un pieņemšanā. 

 

 

  



IV. IZGLĪTĪBAS IESTĀDES ATTĪSTĪBAS PRIORITĀŠU SASNIEDZAMIE REZULTĀTI UN IEVIEŠANAS GAITA 

 

JOMA - ATBILSTĪBA MĒRĶIEM 

 

Kritērijs 
Prioritāte 

2022./2023. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Kompetences un 

sasniegumi 

Katra izglītojamā 

individuālās 

izaugsmes 

veicināšana, 

īstenojot 

vērtīborientētu 

lietpratībā balstītu 

izglītības 

procesu. 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Izglītības iestāde mērķtiecīgi turpina ieviest jaunos izglītība standartus. 

Pedagogi plāno, veicina un īsteno vērtīborientētu un diferencētu mācību procesu. 

Pedagogi, veidojot mācību satura apguves tematiskos plānus, iekļaujot caurviju prasmju 

attīstību. 

Mācību jomu metodiskās sadarbības grupas plāno un realizē dažādus izglītojamo atbalsta 

veidus mācību procesā. 

Prasmju un komplekso sasniedzamo rezultātu izvērtēšanai pedagogi veido un izmanto snieguma 

līmeņu aprakstus. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti: 

100 % pedagogu vienlīdz atbildīgi stundās māca pašvadītas mācīšanās paņēmienus un attīsta 

izglītojamos prasmes pētīt savas sekmes un saskatīt izaugsmi. 

100 % pedagogi pielieto daudzveidīgus diferenciācijas paņēmienus mācību procesā, stundās 

izmanto dažādus uzdevumus, aktivitātes un resursus. 

 Paaugstināta mācīšanas efektivitāte, kas ir kā pamats izglītojamo mācīšanās prasmēm (mācīt  

mācīties) un vēlmei uzlabot sasniegumus.  

 100 % pedagogi katrā mācību priekšmetā aktualizē vērtības un tikumus, tā nodrošinot vienotu 

pieeju katra izglītojamā personības pilnveidē.  

Veicamās darbības:    

Mācību darba rezultātu analīze. 

Sadarbības grupu sanāksmes. 

Dažāda līmeņa uzdevumu, kas atbilst vienam 

sasniedzamajam rezultātam, veidošana. 

Atbalsta nodrošināšana izglītojamiem ar mācīšanās 

grūtībām. 

Dati, kas par to liecina:    

Tematiskie plāni. 

Dati par pedagogu iesaistīšanos metodiskajās 

grupās, stundu vērošanā un analizēšanā. 

Izglītojamo sasniegumi ikdienas mācību darbā. 

Diagnosticējošo un valsts pārbaudes darbu 

rezultāti. 

  



Kritērijs 
Prioritāte 

2022./2023. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Izglītības 

turpināšana un 

nodarbinātība 

 

Katra izglītojamā 

personīgo 

iniciatīvu un 

atbildības 

attīstīšana, 

lietderīgi plānojot 

un izmantojot 

resursus un savu 

laiku, sociālo 

prasmju un 

vērtību 

iedzīvināšanai. 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Izglītības iestādē notiek izglītības procesā integrēti starpdisciplināri karjeras pasākumi, kas 

nodrošina karjeras vadības prasmes visu vecuma posmu skolēniem. 

Izglītības iestāde iesaistās starptautiskos projektos, un daļai pedagogu un izglītojamo ir iegūta 

pieredze attiecību veidošanā ar dažādu/atšķirīgu kultūru un reliģiju pārstāvjiem; 

Iedzīvinātas vērtības un tikumi izglītojamo, pedagogu un vecāku savstarpējās attiecībās: 

radošums, inovācijas un izaugsme, pilsoniskā līdzdalība, tolerance, atbildība un cieņa. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

1.-12.klases realizējušas vienu projektu karjeras izglītībā. 

Realizēts  Erasmus+ Sadarbības partnerību projekts skolu izglītības sektorā “GREEN 

WORKS”. 

Realizēti 3 Nordplus Jauniešu projekti. 

85 %  izglītojamo, kas beidz 9.klasi, zina savu izvēli vidējās izglītības ieguvei. 

95 % izglītojamo turpina izglītību pēc vidējās izglītībs iegūšanas. 

Veicamās darbības:    

Karjeras izglītības pasākumu organizēšana, sadarbība 

ar vecākiem, uzņēmējiem, citām izglītības iestādēm. 

Starptautisko projektu realizācija atbilstoši laika 

grafikam. 

Dati, kas par to liecina:  

Karjeras izglītības pasākumu plāns. 

Karjeras izglītības pasākumu analīze, apkopotie 

materiāli.  

Projektu aktivitāšu materiāli. 

  



Kritērijs 
Prioritāte 

2023./2024. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Vienlīdzība un 

iekļaušana 

Mērķtiecīgs darbs 

atbalsta sistēmas 

veidošanā 

izglītojamo 

talantu 

attīstīšanai.  

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    

Īstenot mērķtiecīgu un sistemātisku darbību, vienotas izpratnes veidošanai par vienlīdzības un 

iekļaujošas izglītības jautājumiem. 

Katra izglītojamā iesaiste plašākas izglītības pieredzes pasākumos. 

Mācību darba formu dažādošana, ievērojot izglītojamo individuālās spējas un vajadzības. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Ir palielinājusies vecāku izpratne par vienlīdzības un iekļaušanas aspektiem izglītības iestādē. 

Izglītojamo 90 % iesaiste izglītības iestādes organizētajos plašākas pieredzes pasākumos. 

Par 5 % palielinājies izglītojamo skaits, kas izjūt vienlīdzīgu attieksmi izglītības iestādē. 

 

Veicamās darbības:    

Izstrādāt atbalsta pasākumus izglītojamiem dažādos 

mācību priekšmetos. 

Iesaistīt izglītojamos dažādos konkursos, sacensībās, 

pasākumos. 

Pedagogu, atbalsta personāla un vecāku sadarbības 

organizēšana izglītojamiem nepieciešamās atbalsta 

sistēmas izstrādāšanā un īstenošanā. 

Dati, kas par to liecina:    

Izglītojamo ar individuālajām mācīšanas 

vajadzībām mācību  sasniegumu dinamikas, 

piemēroto atbalsta pasākumu efektivitātes 

izvērtēšanas materiāli. 

Testu un izglītojamo aptauju rezultāti. 

Pasākumu scenāriji. 

  



JOMA – KVALITATĪVAS MĀCĪBAS 

 

Kritērijs 

Prioritāte 

2023./2024. -  

2024./2025. 

Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Izglītības 

programmu 

īstenošana 

Vienotas un 

starpdisciplināras  

pieejas 

nodrošināšana 

izglītības 

programmu 

īstenošanā visos 

izglītības posmos 

atbilstoši 

izglītības 

programmām, 

standartiem. 
S

a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    
Tiek nodrošināta pedagogu sadarbība, lai noritētu efektīva un   kvalitatīvu pēctecība starp   

izglītības posmiem. 

Pedagogi iepazinušies ar  mācību priekšmetu programmām, standartiem,  Skola2030 

materiāliem u.c. metodiskajiem materiāliem. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

100 % mācību priekšmetu pedagogs pārzina valstī spēkā esošos pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības standartos un programmās noteiktos mērķus un uzdevumus, īsteno mācību 

priekšmetu obligāto saturu, kompetenču pieejas nozīmi, caurviju prasmes, efektīvas stundas 

kritērijus, izglītojamo sasniegumu vērtēšanas formas un kārtību. 

60% pedagogu veido starpdisciplināras mācību stundas un pārbaudes darbus, sadarbojoties 

vairāku mācību priekšmetu skolotājiem. 

Veicamās darbības:    

Savlaicīga pedagogu informēšana par visām izmaiņām 

normatīvajos aktos. 

Tematisko plānu izstrādāšana. 

Starpdisciplinārās pieejas īstenošana. 

Vienota izpratne par izglītojamo sasniegumu 

vērtēšanu. 

 

Dati, kas par to liecina:  

Mācību priekšmetu   tematiskie plāni iestādes 

vienotajā elektroniskajā formā. 

Starpdisciplināras mācību stundas. 

Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība. 

Ieraksti skolvadības sistēmā  e-klase. 

  



Kritērijs  
Prioritāte  

2024./2025. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Vērtību un 

tikumu 

iedzīvināšana 

ikdienas mācību 

satura apguvē un 

izglītojamo 

plašākas 

izglītības 

pieredzes  

pasākumos.  

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    
Izglītojamo un pedagogu veiksmīga sadarbība jēgpilnu mācību stundu, izglītojošu pasākumu, 

projekta un pētniecisko darbu īstenošanā, akcentējot vērtības un tikumus. 

Daudzpusīgs interešu izglītības programmu piedāvājums un tā integrēšana mācību procesā. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

75 %  pedagogi iesaistās savstarpējo mācību stundu vērošanā un metodisko sadarbības grupu 

darbā. 

70 % izglītojamie iesaistās interešu izglītības programmās, plašākas izglītības pieredzes  

pasākumos. 

Veicamās darbības: 

Savstarpējo mācību stundu vērošana. 

Pedagogu metodiskās sadarbības grupas. 

Pētnieciskie darbi. 

Starpdisciplināri projektu darbi. 

Daudzveidīgas, vērtīborientētas un uz karjeras 

attīstību virzītas interešu izglītības programmas. 

Dati, kas par to liecina:    
Metodisko sadarbības grupu sanāksmju 

protokoli. 

Stundu vērošanas materiāli. 

Aptaujas. 

Ieraksti skolvadības sistēmā E - klase. 

  



Kritērijs 
Prioritāte 

2022./2023. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

Pedagoģiskā 

personāla 

profesionālās 

kapacitātes 

pilnveidošana, kas 

nodrošina 

mūsdienīga un 

kvalitatīva 

izglītības procesa 

īstenošanu. 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    
Pedagogi analizē mācību stundas atbilstoši izstrādātajiem stundu vērošanas kritērijiem. 

Notiek savstarpēja mācību stundu vērošana, fokusējoties uz diferenciācijas stratēģijām un 

pieejām. 

Uzsākta veidot labās prakses apguves sistēma. 

Skolā pedagogu atbalstam darbojas izglītības tehnoloģiju mentors. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

 70 % pedagogu pilnveidojuši savas IT lietošanas prasmes; 

 90 % pedagogu apguvuši Office 365 programmu lietošanu 

80% pedagogu mācīšanu un mācīšanos organizē, izmantojot digitālos rīkus un tehnoloģijas.  

90 % pedagogu dalās savstarpējā pieredzē par profesionālajā pilnveidē gūtajām zināšanām. 

Mācīšanās konsultantu, skolotāju mentoru, IT mentoru sagatavošana. 

Veicamās darbības:    
Savstarpējā mācību stundu vērošana.  

Vēroto mācību stundu analīze, labo prakses piemēru 

popularizēšana. 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursu un 

semināru, mācīšanās sarunu un konsultāciju 

apmeklējums. 

Pedagogu dalīšanās pieredzē  par profesionālajā 

pilnveidē gūtajām zināšanām. 

Izglītības tehnoloģiju mentora individuālas un grupu 

konsultācijas. 

Dati, kas par to liecina:    
Stundu vērošanas materiāli. 

Metodisko sadarbības grupu sanāksmju 

protokoli. 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursu 

apliecības. 

 

 

  



JOMA – IEKĻAUJOŠA VIDE 

 

Kritērijs 

Prioritāte 

2023./2024. - 

2024./2025. 

 

Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Pieejamība Nodrošināt 

izglītības 

pieejamību 

atbilstoši ikviena 

izglītojamā 

izglītības 

vajadzībām 

iekļaujošās 

izglītības 

kvalitātes 

nodrošināšanā. 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti: 

Pieejami risinājumi priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku mazināšanai, veicinot to iespēju 

izmantošanu ikdienas mācību darbā.    

Nodrošināta vides pieejamība un izglītības programmu pielāgošana izglītojamiem ar speciālām 

vajadzībām. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti: 

Nodrošināta pedagoga palīga klātbūtne mācību stundās atbilstoši piešķirtajam finansējumam. 

Sociālā pedagoga veiksmīga sadarbība ar pedagogiem priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

risku mazināšanai. 

 

Veicamās darbības:    
Pasākumu plānošana un realizēšana priekšlaicīgas 

mācīšanās pārtraukšanas risku mazināšanai. 

Atbalsta komandas efektīvs darbs. 

 

Dati, kas par to liecina:    
Nodrošināto atbalsta pasākumu daudzums un 

regularitāte. 

Izglītojamo mācību sasniegumu rezultāti - nav 

otrgadnieku, visi izglītojamie saņem izglītības 

dokumentu par iegūtu pamatizglītību vai 

vidējo izglītību. 

  



Kritērijs 
Prioritāte 

2023./2024. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

Izglītojamo 

emocionālās 

labbūtības 

sistēmas 

stiprināšana, 

izvērtējot 

iespējamos 

riskus. 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    

Savlaicīga risku izvērtēšana un nepieciešamo uzlabojumu ieviešana izglītojamo un pedagogu 

emocionālās labbūtības stiprināšanai. 

Iekšējās kārtības noteikumu regulāra aktualizēšana, līdzdarbojoties visām iesaistītajām pusēm: 

pedagogiem - vecākiem - izglītojamiem. 

Pilnveidota izglītojamo izpratne par veselības un drošības jautājumiem, audzināta cieņas pilna 

attieksme pret sevi un citiem, sekmējot atbildīgu rīcību ikdienas situācijās. 

Skola uzsāk darbību EMU skolu projektā. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Vismaz  par 5 % palielinājies izglītojamo skaits izglītības iestādē, kas jūtas fiziski un 

emocionāli droši, zina, ka nepieciešamības gadījumā var saņemt nepieciešamo atbalstu. 

Vismaz par 7 % palielinājies izglītojamo skaits, kas nekad izglītības iestādē nav saskārušies ar 

fizisku un emocionālu vardarbību. 

Visiem pedagogiem cieņpilna attieksme pret izglītojamiem un kolēģiem. 

90 % pedagogu piedalās dežūrās. 

Veicamās darbības:    
Drošas emocionālās vides veidošana, ievērojot 

izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumus. 

Pedagogu dežūras. 

Savstarpējas cieņas  ievērošana mācību procesā 

iesaistītajam. 

Ārējo institūciju iesaiste preventīvo pasākumu 

organizēšanā. 

Mērķtiecīga sadarbība ar  izglītojamo vecākiem, 

atbalsta personālu ( soc.pedagogu, psihologu). 

Dati, kas par to liecina:    
Pedagogu dežūru grafiks. 

Aptaujas. 

Nav sūdzību no mācību procesā iesaistītajām 

pusēm. 

  



Kritērijs 

Prioritāte 

2022./2023. - 

2024./2025. 

Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Infrastruktūra 

un resursi 

Mācību 

materiāltehniskās 

bāzes pilnveide 

un vides 

modernizācija 

visās mācību 

jomās un 

izglītības 

pakāpēs. 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    

2022./2023.m.g. veikta ēkas siltināšanu, lai nodrošinātu  telpas mūsdienīgam izglītības 

procesam. 

Mācību kabinetu modernizēšana, papildināšana ar mūsdienīgām mēbelēm, informācijas 

tehnoloģiju un interneta resursiem. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Siltināta ēkas ārējā fasāde. 

Vismaz 90 % pedagogu un izglītojamo ir apmierināti ar pieejamo materiāltehnisko bāzi. 

Veicamās darbības:   
Skolas ēkas siltināšana.  

Iegādāties nepieciešamās iekārtas un materiālus. 

Estētiski iekārtot un pilnveidot iestādes vidi. 

Aptauju organizēšana. 

Dati, kas par to liecina:    
Realizēts siltināšanas projekts. 

Atbilstoši prasībām aprīkoti kabineti. 

Aptaujas. 

  



JOMA – LABA PĀRVALDĪBA 

 

Kritērijs 
Prioritāte  

2023./2024. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Atbalsts un 

sadarbība 

Ciešas 

savstarpējās 

sadarbības 

veidošana ar 

skolēnu 

vecākiem, 

aktivizējot Skolas 

padomes iesaisti 

dažādu lēmumu 

izstrādē un 

pieņemšanā. 
S

a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    

Uzlabota izglītības iestādes padomes darbība. 

Vecāku vēlmju un vajadzību izzināšana un izglītojošo nodarbību par aktuāliem jautājumiem 

organizēšana. 

Vairāku paaudžu sadarbības aktivitāšu organizēšana. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Mācību gada laikā organizētas 2 izglītojošas nodarbības vecākiem. 

Organizēts 1 pasākums vecvecākiem  un bērniem. 

Skolas padomes locekļi aktīvi atbalsta skolas darbu un aktivitātes, pēc pašiniciatīvas organizē 

dažādus pasākumus. 

Veicamās darbības:    

Izglītojošas nodarbības. 

Regulāras skolas padomes sanāksmes. 

Skolas pasākumi vecākiem, vecvecākiem, ģimenēm. 

 

Dati, kas par to liecina:    

Skolas padomes protokoli. 

Pasākumu plāni. 

Aptaujas. 

  



Kritērijs 
Prioritāte  

2023./2024. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Vadības 

profesionālā 

darbība 

 

 

 

 

 

 

 

Saliedētas, uz 

attīstību un 

inovācijām 

vērstas izglītības 

iestādes vadības 

komandas darbs 

pārmaiņu 

vadīšanai 

S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

 

 r
ez

u
lt

ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    

Vadības komandai ir vienota izpratne par izglītības kvalitāti, tiek veikta uz datiem balstīta 

turpmākās attīstības plānošana. 

Vadības komandai ir vienota izpratne par darba prioritātēm, atbildību, sadalījumu. 

Sistemātiski tiek iedzīvinātas izglītības iestādes vērtības un notiek komunikācija iestādes 

iekšējā un publiskā vidē. 

Notiek skolas vadības un skolotāju individuālas sarunas par mācību stundas kvalitāti un 

progresu skolas mērķu sasniegšanā. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

Kvalitatīvi veikts izglītības iestādes pašvērtējums. 

Vadības komandas paplašināšana, iesaistot mācīšanās konsultantu, skolotāju mentoru, IT 

mentoru, mācību metodisko komisiju vadītājus.  

Izglītības iestāde vadība proaktīvi papildina iestādes darbu ar nepieciešamajām inovācijām. 

Veicamās darbības:    

Mērķtiecīgs un regulārs vadības komandas darbs 

atbalsta pasākumu pedagogiem nodrošināšanā, 

kvalitatīvai jaunā izglītības satura ieviešanai. 

Izglītības iestādes darba analīze un turpmākās 

attīstības plānošana. 

Dalīšanās pieredzē par vadības komandas darbu 

pārmaiņu vadīšanā. 

Dati, kas par to liecina:    

Iestādes vadības komandas darba izvērtēšanas 

un plānošanas dokumenti. 

Aptaujas. 

Izglītības iestādes darba plāns. 

 

  



Kritērijs 
Prioritāte  

2024./2025. 
Plānotie sasniedzamie rezultāti un ieviešanas gaita 

Administratīvā 

efektivitāte 

Izglītojamo, 

pedagogu un 

vecāku 

iesaistīšana 

izglītības iestādes 

turpmākās 

darbības 

prioritāro 

virzienu 

noteikšanā. S
a
sn

ie
d

za
m

a
is

  

re
zu

lt
ā
ts

 

Kvalitatīvi sasniedzamie rezultāti:    

Izvirzīto prioritāšu izvērtēšana mācību gada un pārskata perioda beigās. 

Personāla informētība par stratēģiskajiem mērķiem, uzdevumiem, izvirzītajām prioritātēm. 

Visu izglītības procesā iesaistīto pušu piedalīšanās izglītības iestādes turpmākās attīstības 

plānošanā. 

Kvantitatīvi sasniedzamie rezultāti:  

95 % pedagogu aktīvāk iesaistās viedokļu apmaiņā un priekšlikumu izteikšanā izglītības 

iestādes darba uzlabošanai. 

Veikts izglītības iestādes pašvērtējums atbilstoši izvirzītajām prioritātēm. 

Vismaz 85 % pedagogu iesaiste izglītības iestādes darbības izvērtēšanā un turpmākās 

darbības prioritāšu izvirzīšanā. 

Vismaz 80 % izglītojamo iesaiste izglītības iestādes darbības izvērtēšanā un turpmākās 

darbības prioritāšu izvirzīšanā. 

Vismaz 50% vecāku iesaiste izglītības iestādes darbības izvērtēšanā un turpmākās attīstības 

prioritāšu izvirzīšanā. 

Veicamās darbības:    

Pedagogu darba analīze un turpmākās darbības 

plānojums. 

Datu iegūšana. 

Rezultātu analīze. 

Dati, kas par to liecina:    

Pedagogu pašvērtējuma materiāli. 

Aptaujas. 

Datu analīzes apkopojums. 

  



IZGLĪTĪBAS IESTĀDES VADĪTĀJA PROFESIONĀLĀS DARBĪBAS MĒRĶI UN UZDEVUMI 2022.-2025.GADAM 

 

Mērķis Uzdevumi 

Īstenot izglītības procesu 

vispārējās izglītības 

programmu noteikto mērķu 

sasniegšanai drošā, atvērtā, 

demokrātiskā, profesionālā un 

radošā izglītības vidē. 

● Attīstīt Lubānas vidusskolu kā konkurētspējīgu un uz attīstību virzītu, mūsdienīgu izglītības iestādi. 

● Izglītot vispusīgi attīstītu un lietpratīgu skolēnu, kurš ieinteresēts sevis pilnveidošanā gan intelektuālā, gan 

emocionālā jomā. 

● Veicināt pedagogu profesionālās kompetences attīstību atbilstoši pilnveidotā mācību satura un pieejas 

vajadzībām. 

● Veidot mērķtiecīgu un pozitīvu sadarbību un mācīšanos atbalstošu vidi. 

 

 

IV. AUDZINĀŠANAS DARBA PRIORITĀRIE UZDEVUMI 

 

 

Prioritārie 

uzdevumi 

2022./2023. m.g. 2023./2024. m.g. 2024./2025. m.g. 

Izglītības iestādes pozitīva tēla veidošana 

sabiedrībā, iedzīvinot mācību stundās, 

ārpusstundu nodarbībās, un izglītojamo, 

pedagogu un vecāku savstarpējās attiecībās 

vērtības: radošums, inovācijas un izaugsme, 

pilsoniskā līdzdalība, tolerance, atbildība un 

cieņa. 

 

Vienotu prasību nostiprināšana 

izglītības iestādes mācību un 

audzināšanas vidē. 

Atbalsta sniegšana 

izglītojamajiem individuālo 

prasmju attīstībai. 

 

 

 

Jēgpilnu un mērķtiecīgi organizētu 

ārpusstundu pasākumu, klases 

stundu izglītojamo pilsoniskajā, 

patriotiskajā un valstiskajā 

audzināšanā, Eiropas piederības 

apziņas veicināšanā sadarbībā ar 

visiem mācību priekšmetu 

pedagogiem nodrošināšana. 

Sasniedzamie 

rezultāti 

Vērtību un tikumu aktualizēšana katrā mācību 

priekšmetā, interešu izglītībā, skolas 

pasākumos. 

Izglītojamie aktīvi iesaistās pilsētas, novada un 

valsts pasākumos. 

Izglītojamiem ir izpratne un tiek 

akceptētas iekšējās kārtības 

noteikumos ietvertās saskarsmes 

kultūras normas. 

Katrs izglītojamais saņem 

individualizētu pieeju savu spēju 

attīstībai.  

Mācību procesa, mācību satura, 
audzināšanas, ārpusstundu un 

ārpusklases darba vienotība veido 
izglītojamo plašāku izglītības 

pieredzi.  

  



V. ATTĪSTĪBAS PLĀNA IZPILDES MONITORINGS 

Attīstības stratēģijas darbības periodā izstrādā ikgadēju rīcības plānu, kas nosaka izvirzīto prioritāšu, mērķu un tiem pakārtotu uzdevumu īstenošanai 

paredzētās darbības. Rīcības plāns nosaka tajā plānoto pasākumu atbildīgos, iesaistītās puses un īstenošanas termiņus. Ikgadējo rīcības plānu līdz 

katra mācību gada sākumam izskata iestādes Pedagoģiskās padomes un Iestādes padomes sēdēs, izvērtējot konkrētā mācību gadā noteikto prioritāšu 

un uzdevumu īstenošanu. Izglītības iestāde vismaz reizi mācību gadā aktualizē stratēģisko mērķu rezultatīvo rādītāju statusu un analizē to 

ietekmējošos faktorus. Plānošanas perioda noslēgumā iestāde izstrādā un normatīvo aktu noteiktajā kārtībā saskaņo nākamo attīstības plānu ar 

dibinātāju. 

 

 
 

 

Izglītības iestādes vadītājs  (paraksts)    Iveta Peilāne 

 

 

IZSKATĪTS 

Pedagoģiskās padomes 02.02.2023. sēdē 

(protokols Nr.1) 

IZSKATĪTS 

Iestādes Padomes 31.01.2023. sēdē 

(protokols Nr.1) 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Madonas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sociālajos jautājumos 

Zigfrīds Gora 

__________________ 

Madonā, ___.___._______ 

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU   



ATTĪSTĪBAS PLĀNA GROZĪJUMI, PAPILDINĀJUMI 

 

Datums 
Rīkojuma 

numurs 
Pamatojums Grozījumu, papildinājumu saturs Laiks Atbildība 

      

 

 

 


